Waut-(dg: h)-gherus dictus Weltken filius quondam Johannis Daems soen hereditarie vendidit Gerardo (dg: Broes soen) filio quondam #Gerardi filii quondam# Ambrosii dicti Broes de Roesmalen hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quodam agro terre dicto die Vorstacker (dg: sito in parochia de Berchen) quatuor lopinos siliginis mensure de Busco annuatim in semine capiente sito in parochia de Berchen inter hereditatem Johannis Quattel de Duer ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Huberti de Moenle ex alio

atque ex pecia terre unum lopinum siliginis annuatim in semine capiente sita in dicta parochia inter hereditatem Yde de Baex ex uno et inter communem plateam ex alio item ex domo et orto eiusdem venditoris sitis in dicta parochia inter hereditatem Johannis de Boemel de Berchen ex uno et inter communem plateam ibidem ex alio atque ex domo area et orto sitis in Busco ad finem vici Hijnthamensis extra portam lapideam dictam Pijnappels Poert inter #hereditatem# Johannis Buekentops ex uno et inter hereditatem Elizabet relicte quondam Johannis de Heze ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis atque hereditario censu quatuor librarum #dicte monete# Mechtildi relicte quondam Ghibonis de Best necnon vitali pensione dimidii modii siliginis mensure de Busco (dg: Henrico) ex ultimodictis domo area et orto atque hereditario censu XX solidorum monete Henrico Weijer de Berchen ex dicto agro terre den Vorstacker vocato annuatim prius de jure solvendis ut dicebat et satisfacere. Testes Henricus Dicbier et Henricus Godefridi datum quarta post Johannis ewangeliste ante portam latinam.

BP 1180 p 757r 04 wo 16-05-1397.

Petrus zvw Danijel van Vlederacken die Teschmeker verkocht aan Ludovicus zvw Tielmannus van Nederijnen een b-erfcijns van 30 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan de Vismarkt, tussen erfgoed van Gerardus Vucht enerzijds en erfgoed van wijlen Godescalcus van Hijntham anderzijds, reeds belast met (1) een b-erfcijns van 50 schelling geld aan het klooster Porta Celi, (2) een b-erfcijns van 20 schelling voornoemd geld aan het klooster van Sint-Clara in Den Bosch, (3) een b-erfcijns van 20 schelling voornoemd geld aan dekaan en kapittel van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, (4) een b-erfcijns van 30 schelling voornoemd geld aan Arnoldus van Vlederacken, (5) een b-erfcijns van 30 schelling voornoemd geld aan Reijnerus Loeden.

Petrus (dg: de) filius quondam Danijelis de Vlederacken die Teschmeker hereditarie vendidit Ludovico filio quondam Tielmanni de Nederijnen hereditarium censum triginta solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et area dicti venditoris sita in Buscoducis ad forum piscium inter hereditatem Gerardi 'Vucht ex uno et inter hereditatem quondam Godescalci de Hijntham ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: quin) hereditario censu quinquaginta solidorum #monete# conventui de Porta Celi (dg: atque) atque hereditario censu viginti solidorum dicte monete conventui sancte Clare in Busco item hereditario censu viginti solidorum dicte monete #decano et# capitulo sancti Johannis ewangeliste in Busco item hereditario censu triginta solidorum dicte monete Arnoldo de Vlederacken atque hereditario censu triginta solidorum dicte monete #Reijnero Loeden# exinde prius annuatim de iure solvendis ut dicebat et sufficientem facere. 'Datum (dg: Wiel et) Henricus Godefridi et Wiel datum quarta post jubilate.

BP 1180 p 757r 05 vr 18-05-1397.

Heijlwigis wv Willelmus Posteel droeg over aan Walterus van Oekel, tbv het gasthuis van hr Conrardus van Driel in de Orthenstraat buiten de Peter Schuts Poort en tbv het gasthuis in Den Bosch bij het eind van de Vughterdijk, haar deel in een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd van Orthen enerzijds en erfgoed van Johannes Weijndelmoeden soen anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Willelmus Posteel gekocht had van Rutgerus gnd van den Grave handschoenmaker.

Heijlwigis relicta quondam Willelmi Posteel #cum suo tutore# (dg: suum usufructum et totum jus sue vitalis possessionis quem et quod ipsa

habuit) #totam partem et omne 'sibi competentes# in hereditario censu (dg: XL solidorum viginti solidorum monete de hereditario censu) XL solidorum (dg: dicte) monete solvendo hereditarie purificationis ex domo et area ac orto sitis in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis dicti de Orthen ex uno et inter hereditatem Johannis Weijndelmoeden soen ex alio quem censum XL solidorum dicte monete dictus quondam Willelmus Posteel erga Rutgerum dictum van den Grave cijrothecarium emendo acquisiverat prout in litteris legitime supportavit Waltero de Oekel ad opus hospitalis #domini Conrardi de Driel# siti in vico Orthensi extra portam lapideam dictam Peter Schuts Poert #(dg: cum litteris et) jure# (dg: promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui occasione) ad opus hospitalis consistentis in Buscoducis apud finem (dg: vici v x via seu) aggeris vici Vuchtensis cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare. Testes Ywanus et Aa datum sexta post jubilate.

BP 1180 p 757r 06 vr 18-05-1397.

Vergelijk: SAsH Groot Begijnhof regist 103, inv.nr. 40.102, vrijdag 18-05-1397.

Voornoemde Heijlwigis wv Willelmus Posteel droeg over aan Mechtildis van den Werve begijn, tbv de infirmerie van het Groot Begijnhof in Den Bosch, tbv het gasthuis in Den Bosch, dat wijlen hr Henricus van Neijnsel gesticht heeft, en tbv het gasthuis in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, dat Antonius Vinsot gesticht heeft, haar deel in een b-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een huis en erf van Petrus Witmeri in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes Weijndelmoeden soen enerzijds en erfgoed van Robbertus van Doerne anderzijds, (2) een huis en erf van voornoemde Petrus Witmeri, achter voornoemd huis en erf, over de weg, gelegen, tussen erfgoed van voornoemde Johannes Weijndelmoeden soen enerzijds en erfgoed van Willelmus van der Hullen anderzijds.

Dictus' Heijlwigis ut supra cum tutore totam partem et omne jus sibi competentes in hereditario censu trium librarum monete solvendo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area Petri Witmeri sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis Weijndelmoeden soen ex uno et inter hereditatem Robberti de Doerne ex alio atque ex domo et area dicti Petri Witmeri sita (dg: in Busco) retro dictam domum et aream ultra communem plateam inter hereditatem dicti Johannis Weijndelmoeden soen ex uno et inter hereditatem Willelmi van der Hullen ex alio #prout in litteris# legitime supportavit Mechtildi van den Werve beghine ad opus infirmarie maioris curie beghinarum in Busco et ad opus hospitalis (dg: dn) siti in Busco quod dominus quondam Henricus de Neijnsel fundavit et ad opus hospitalis siti in (dg: Busco) Busco ad finem vici Hijnthamensis quod Antonius Vinsot fundavit cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 757r 07 vr 18-05-1397.

Jacobus Steenwech droeg over aan Henricus Leonii van Erpe, tbv Aleijdis wv Willelmus Waerloes, een lijfrente van 16 pond geld dat ten tijde van de betaling etc, op het leven van Boijdekinus zvw Johannes Wisselleers zvw Boudewinus gnd Appelman, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, aan hem overgedragen³⁴ door voornoemde Boijdekinus zv Johannes Wisselleers.

-.

Jacobus Steenwech vitalem pensionem sedecim librarum monete pro tempore solucionis huiusmodi pecunie etc solvendam anno quolibet ad vitam Boijdekini filii #legitimi# quondam Johannis Wisselleers filii quondam Boudewini dicti Appelman (dg: et A mediatim) et non ultra mediatim Johannis baptiste et mediatim Domini supportatam sibi a dicto Boijdekino

³⁴ Zie ← BP 1179 p 052v 06 di 30-05-1391, eerdere overdracht.

filio legitimo dicti Johannis Wisselleers prout in litteris legitime supportavit Henrico Leonii de Erpe ad opus Aleijdis relicte quondam Willelmi Waerloes cum litteris et aliis et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Ywanus et Aa datum sexta post jubilate) 'testes Henricus Godefridi et Aa datum supra.

BP 1180 p 757r 08 vr 18-05-1397.

Sophija wv Goeswinus van Lijeshout smid en Johannes gnd Bijts en zijn zuster Mechtildis, kv voornoemde Sophia en wijlen Goeswinus, verkochten aan Henricus Vilt een stuk beemd gnd die Wil Peteren Beemd, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen Wolterus van Hijntham enerzijds en Nijcholaus gnd Coel Roelen soen, Ludovicus Willems soen en Johannes Watermael anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan Lambertus Moelner, belast met de hertogencijns, een b-erfcijns van 9 schelling paijment aan een altaar in Helmond en 2 schelling geld aan dekaan en kapittel van de Sint-Janskerk in Den Bosch.

Sophija relicta quondam Goeswini de Lijeshout fabri (dg: cum tutore) Johannes dictus Bijts et Mechtildis eius soror liberi dictorum Sophie et quondam Goeswini cum tutoribus peciam prati (dg: sita) dictam die Wil Peteren Beemt sitam infra libertatem oppidi de Buscoducis ad locum dictum Dungen inter hereditatem Wolteri de Hijntham ex uno et inter hereditates Nijcholai dicti Coel Roelen soen Ludovici Willems soen et Johannis Watermael ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Lamberti Moelner prout ibidem sita est ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico Vilt promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: novem solidis hereditarii census) #censu domini ducis et# hereditario censu novem solidorum pagamenti cuidam altari in Helmont (dg: et here) atque duobus solidis monete decano et capitulo ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco annuatim exinde de jure solvendis. (dg: testes datum supra) Testes Ywanus et Aa datum sexta post jubilate.

BP 1180 p 757r 09 vr 18-05-1397.

Petrus Vuchts zvw Petrus van den Sent Oemaers beloofde aan Martinus Bijts 15 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Petrus Vuchts filius quondam Petri van den Sent Oemaers promisit super omnia Martino Bijts XV Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.